АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАЙГАРМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Пайгарма

              20.04.2018                                                                          № 5
О мерах по усилению пожарной безопасности на территории Пайгармского сельского поселения в весенне-летний период 2018 г.

           В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 21 ФЗ от 21.12.1994 г. № 68 – ФЗ «О пожарной безопасности».

постановляет:
        1. Утвердить план противопожарных мероприятий на территории Пайгармского сельского поселения в весенне-летний период. (прилагается)

        2. Предложить руководителям организаций, учреждений расположенных на территории Пайгармского сельского поселения выполнять противопожарные мероприятия в сроки предусмотренные планом противопожарных мероприятий на весенне-летний период 2018 года.

        3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Пайгармского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

       Н.Н.Шкаева

Утвержден

постановлением администрации

Пайгармского сельского поселения

План

противопожарных мероприятий на весенне-летний период 2018 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Территории населенных пунктов, очистить от сгораемого мусора, сухой травы
	Глава администрации, руководители учреждений
	Апрель-август

	2
	Руководителям учреждений провести проверку противопожарного состояния  своих объектов. Принять меры по устранению выявленных нарушений.
	Руководители объектов
	Март-август

	3
	На подведомственных объектах содержать в исправности телефонную связь и первичные средства пожаротушения.
	Руководители объектов, Глава администрации
	Март-август

	4
	Установить на подведомственных объектах строгий противопожарный режим, выполнить все необходимые мероприятия по пожарной безопасности, по недопущению возникновения пожара.
	Руководители объектов, Глава администрации
	Март-август

	5
	Провести работу по обучению населения мерам пожарной безопасности и его привлечению к предупреждению и тушению пожаров
	Руководители объектов, Глава администрации
	Апрель-август

	6
	Освещать работу по усилению пожарной безопасности среди населения
	Глава администрации, руководители учреждений
	Март-август

	7
	Принять меры по организации своевременного ремонта и обслуживания, артезианских скважин неисправных пожарных гидрантов, водонапорных башен.
	Глава администрации, руководители учреждений
	Апрель-август